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Inledning 
På Svenska Kennelklubbens Kennelfullmäktige 2001 fattades beslut om att det för varje hundras ska 
finnas en rasspecifik avelsstrategi kallad RAS. Uppdraget att utforma strategin delegerades till 
specialklubbarna, i vårt fall Svenska Spaniel och Retrieverklubben (SSRK). SSRK har i sin tur delegerat 
ut arbetet på rasklubben. 
Chesapeake Bay retrieverklubbens mål är att främja avel med mentalt, jaktliga, fysiskt sunda och 
exteriört fullgoda chesapeake bay retrievers. 
RAS är ett verktyg och stöd för avel av chesapeake bay retriever, för uppfödare och hanhundsägare 
för att uppnå de överenskomna målen för rasen. Såväl för- som nackdelar i rasen ska belysas. RAS kan 
också fungera som ett stöd i avelsrådgivningen och ligga som grund för motivering till varför en viss 
hund eller en viss kombination bör undvikas i avelsarbetet. Utvecklingen av rasen grundar sig på 
uppfödarnas val av avelsdjur samt på den användning avelsdjuren får. 
 
 

Sammanfattning – handlingsplan avel 
 
Ärftlig variation är en förutsättning för rasens möjlighet att fortleva. Därför skall aveln vara 
målinriktad, långsiktig och hållbar. Med hållbar menas att aveln inte leder till brister avseende hälsa, 
mentalitet, funktion eller tömmer rasen på genetisk variation. 
 
All avel och uppfödning skall ske i överensstämmelse med djurskyddslagstiftningen samt Svenska 
Kennelklubbens grundregler och policyuttalanden.
 

Inavelsökning 
För att begränsa inavelsökningen och verka för att bibehålla genetisk variation bör uppfödare 
eftersträva en så låg ökning som möjligt i varje kombination. Man bör försöka använda så många 
individer som möjligt i avel och undvika att upprepa kombinationer.  
 

Hälsa 
Höfter (HD) 
För att registrera chesapeake bay retriever krävs att båda föräldrarna har känd HD status vid parning. 
Rasklubben rekommenderar att bara hundar utan anmärkning ska användas i avel, dvs HD grad A 
eller B, eller motsvarande resultat för vid användning hund som inte är avläst enligt FCI:s gradering. 
Om det är befogat för att bibehålla den genetiska variationen kan en av föräldrarna tillåtas ha HD 
grad C undantagsvis. Den andra individen skall då ha HD status A eller B. 
 
Armbågar (ED)  
Rasklubben rekommenderar att hundar som används i avel har känd ED status. Enligt SKKs 
policyuttalande och rasklubbens rekommendation bör endast individer med ED status 0 (ua) 
användas i avel. 
 
Ögon  
Att till avel använda individer som är utan uppenbara problem i ögats adnexa, dvs ögats omgivande 
struktur som ögonkanter.  
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Historik 
Chesapeake Bay retrieverns hemland är USA. Chesapeake Bay retrievern var ursprungligen den 
professionella yrkes jägarens hund, en hund som levde och arbetade i trakterna kring Chesapeake 
Bay, i Maryland på USA ́s östkust. Den var således ingen hund som levde i en kennel utan den hade 
sin plats på en filt utanför dess ägares skjul någonstans i träskmarken. 
Typiskt för denna hund var att den inte umgicks något närmare med vare sig andra hundar eller andra 
människor än sin ägare. Chesapeake Bay retrieverns primära uppgift var att apportera sjöfåglar, vilka 
kunde uppgå till ett hundratal, som skjutits och skadats under jägarens bössa. 
Chesapeake Bay retrieverns andra uppgift var att vakta dess ägares hem och ägodelar då denne var 
iväg och sålde jaktens skörd. Denna uppgift var inte av mindre betydelse, då det varken fanns 
sheriffer eller skogvaktare som bevakade jägarnas intressen så att de inte skulle falla offer för stöld, 
vilket på denna tid var en vanlig företeelse. Chesapeake Bay retrievern kom sedermera också att vara 
den hund som många markägare i området höll sig med och det var dessa män som med sin kunskap 
och goda ekonomi kunde föra rasen vidare genom ett noga planerat avelsarbete. 
De hundar som kom att användas var de som hade 
både de fysiska och de mentala egenskaperna som 
krävdes för ändamålet. En beskrivning utav 
Chesapeake Bay retrieverns mentalitet som gjordes 
redan 1825, 93 år innan rasstandarden godkändes av 
the American kennel club. Dr. O.D Foulks 
sammanfattar rasens mentala egenskaper som än 
idag är gällande; vänlighet, reservation, hängivenhet, 
dådkraft, uthållighet, mod och vaktinstinkt. 
 
1887 gjordes den första registreringen av en 
Chesapeake Bay Dog i den amerikanska 
kennelklubben (AKC), en hane vid namn Sunday. Den 
amerikanska kennelklubben godkände rasstandarden 
1918 och 1973 blev rasen registrerad i Svenska 
Kennelklubben. Denna FCI godkända rasstandard används i hela världen med undantag av Kanada 

Rasens mentala egenskaper enligt den 
första rasstandarden, sammanfattad av 
DR O. D. Foulks 
 
”kind and gentle, a child can handle him, 
his heart knows no fear; he will stand to the 
death in defence of his master ́s person or 
property; on the bleakest shore, the coldest 
night, if a coat or a gun or other property is 
accidently left , he will faithfully guard it.” 
(Baldwin,1997 s.3). 
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som fortfarande använder sig av 1963 års standard samt England som sammanfattat egna riktlinjer 
för bedömning. 
Den första Chesapeake Bay retrievern kom till Sverige 1973 från USA och var en tik vid namn 
Chesachobees Echo. Hon parades med NUCH Smarts Petter, som importerats till Norge från USA. 
Kombinationen resulterade i den första kullen Chesapeake Bay retrievers som föddes i Sverige år 
1975. Kullen bestod av två hanar, varav den ena kom att ligga till grund för fortsatt avel i Sverige. 
Under årens lopp har flera individer importerats från bland annat England, Danmark och USA för att 
ge möjlighet till en bredare avelsbas. Rasklubben bildades 1980 och är underklubb till SSRK och SKK. 
Rasen är först och främst en utpräglad jakthund och apportör. Speciellt under sjöfågeljakt är den i 
sitt rätta element då rasen har en stor vattenpassion. Den är även mycket väl lämpad som 
eftersökshund då den har ett utpräglat luktsinne och ett lugnt arbetssätt. 
Rasen fungerar mycket väl även i andra grenar såsom exempelvis nosework, agility, spår och sök. 
Oavsett vilken aktivitet du som förare är intresserad av så gillar och behöver den arbeta. Det är 
ganska vanligt att de är avvaktande eller neutrala mot främlingar och vaktinstinkt finns mer eller 
mindre i rasen. De är väldigt lojala och bundna till sin förare och familj. 
Speciellt för Chesapeake Bay retrievern som apportör var också att man arbetade för att få fram en 
relativt självständig hund. Chesapeake Bay retrievern förväntades att lösa sina arbetsuppgifter på 
egen hand med minimal inblandning från sin ägare. Självständighet, initiativförmåga och arbetsvilja 
kom därför att vara högt värderade egenskaper hos rasen. Egenskaperna finns i hög grad kvar hos 
dagens Chesapeake Bay retriever vilket gör att de skiljer sig från de övriga retrieverraserna i såväl 
mentalitet som i sitt sätt att arbeta. Många av de prov och tester som används i dag för att utvärdera 
jaktlig förmåga och egenskap är mer utformade efter att passa en hund som avlats fram på andra 
grunder och där man värdesatt andra egenskaper än de som är specifika för Chesapeake Bay 
retrievern. Den amerikanska Chesapeake klubben har därför utformat ett eget jakttest som ger en 
mer rättvis bild av Chesapeake Bay retrievern som jakthund i praktiken: Working Dog där tre klasser 
finns att tillgå. WD, WDX (Excellent) och WDQ (Qualified). 
 

 
Population 
I Sverige finns idag cirka 215 stycken chesapeake bay retrievers. Den här siffran baseras på antal födda 
och importerade hundar. 
 
Under perioden 2018 -2023 har 313 individer registrerats, varav 251 är födda i Sverige och 62 är 
importer. De svenskfödda individerna är efter 21 olika hanar och 23 olika tikar. Totalt har det fötts 36 
kullar, med en genomsnittlig kullstorlek på sex valpar. Under de senaste tre åren har det bara 
registrerats en kull per år. Av importerna kommer de flesta från Danmark, följt av Norge och USA. 
Övriga länder där hundar importerats är från Storbritannien, Tyskland, Nederländerna och Ryssland. 
 
Antal registreringar 2018 – 2023: 
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Antal kullar  och genomsnittlig kullstorlek 2018 - 2023: 
 

 
ÅR 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Kullstorlek  genomsnitt   9 7 8,5 10 4,5 3 7,4 6 4,5 6,2 9 7,5 4 5 7 

Antal kullar   1 1 4 1 2 1 5 4 2 5 2 4 1 1 1 

 

Inavelstrend 
Med undantag för 2017 har inavelsökningen legat på en acceptabel nivå under perioden 2008 – 
2023. Rekommenderat är maximalt 2,5 %.  
 
Genomsnittlig inavelsökning per år 2008 - 2023: 
 

 
 
SKKs rekommendationer avseende inavel 
Mot bakgrund av de hälsorisker en hög inavelsgrad medför och med hänsyn till rasens långsiktiga 
utveckling bör parning mellan närbesläktade individer undvikas. Ett riktmärke är att aldrig para 
hundar som är närmare släkt än motsvarande kusiner. En sådan parning ger en inavelsökning hos 
avkomman på 6,25 procent. Detta ska ses som en övre gräns och är inte en önskvärd procentsats. 
Om majoriteten av parningar ligger på denna nivå kommer inavelsökningen i rasen som helhet att bli 
för hög. Parning mellan förälder och avkomma samt mellan helsyskon är aldrig försvarbart och 
dessutom ett brott mot SKKs grundregler. 
Genom att begränsa inavelsökningen i varje enskild parning kommer förlusten av genetisk variation i 
rasen som helhet att bli långsammare. En generell rekommendation, som redan tillämpas i många 
raser, är att inavelsökningen i populationen inte ska överstiga 2,5 procent, beräknat över fem 
generationer (eller 0,5 procent per generation). 
 
 

Handlingsplanen och mål avseende population och genetisk variation 
 
Avelsdebuten bör ske tidigast vid tre års ålder då hunden uppvisar en vuxen individs fysiska mognad 
och beteende (mentalitet) och med stor sannolikhet hunnit utveckla för rasen kända hälsostörningar. 
Inhämta information om föräldradjurens hälsostatus vid lämplig ålder. 
 
 
Prioriteringar och strategier för att nå målen 

• Att uppmuntra uppfödare och hanhundsägareanvända så många individer som möjligt i avel.  

• Att uppmuntra uppfödare och hanhundsägare att inte upprepa kombinationer.  

• Att uppmuntra uppfödare och hanhundsägare att låta hundarna avelsdebutera efter 3 års 
ålder. 

• Att uppmuntra uppfödare och hanhundsägare till att genomföra kombinationer med låg 
inavelsökning. 
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Funktionsegenskaper 
Chesapeake bay retrievern är en apporterande fågelhund. Arbetsegenskaperna hos våra retrievers är 
viktiga att bevara för framtiden och det är dessa egenskaper som utvecklat retrieverraserna till 
följsamma, arbetsvilliga och sociala hundar. De former av utvärderingar av funktion som finns att 
tillgå är jaktprov samt funktionsbeskrivningar. 
 

Funktionsbeskrivning Retriever (FB-R) 
Genom att genomföra FB-R får man ökad kännedom och förståelse för rasens egenskaper. Under en 
beskrivning får man möjlighet att se sin hunds agerande utifrån rasens ursprungliga jakt- och 
arbetsegenskaper i elva olika moment. Hunden behöver vara minst ett år, vara id-märkt och 
vaccinerad. Ägaren ska vara medlem i SSRK eller i en annan ansluten rasklubb. Inga förkunskaper 
eller förberedelser krävs. Hunden behöver inte vara jakttränad och det finns inga större krav på 
hundens lydnad förutom att den bör komma på inkallning. En beskrivning tar cirka 40 minuter och 
hunden beskrivs i varje moment utifrån en intensitetsskala mellan 1 - 5, där 1 betyder låg eller ingen 
intensitet och 5 betyder hög eller mycket hög intensitet. 
 

 
Under perioden 2008-2022 har nio chesapeake bay retrievers genomfört FB-R. Av dessa var 2 stycken 
hanar och 7 tikar. (se BILAGA 8) 
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Spindeldiagram för FB-r genomförda 2008 – 2022 

 
 
 

Jaktprov B-Prov 

Vi har en hel del starter från våra grannländer Danmark och Norge. Delat på redovisningen med de 
som startat utan att gå till pris och de som startat och gått till pris. 
 

ÅR NKL 
start 

ÖKL 
start 

EKL 
start 

NKL 
start/pris 

ÖKL 
start/pris 

EKL 
Start/pris 

KKL 
Gk/ejgk 

2008 5 6  4 1  1 gk 

2009 1 2  1  1  

2010 1   1 2 2  

2011  2   2  1 gk 

2012 1       

2013 2 3   4 2 1 gk 

2014 4  2 1  3  

2015 1 1 1 2 1 2 1 ejgk 

2016 2 1  2    

2017  4     1 kvklass 3a 

2018 2    1  1 ejgk 

2019  1   1   
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2020 3   1    

2021        

2022 2 1   1   

 

Handlingsplan och mål 
 
Målet är att bibehålla rasens karakteristiska egenskaper. För att säkerställa detta behöver fler 
individer utvärderas avseende funktion. 
 
 
Handlingsplan 

• Att uppmuntra uppfödare och hundägare att genomföra FB-r.  

• Att uppmuntra hundägare att delta med sina hundar på jaktprov. 
 
 

 
Flera chesapeake bay retrievers startar på tävlingar och prov som inte utvärderar rasens funktion, 
men som visar på dess arbetsförmåga såsom viltspårsprov och bruksprov.
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Vardagsmentalitet 
Mentalitet och bruksegenskaper i förhållande till rasstandarden 
Enligt rasstandarden skall chesapeake bay retrievers ha ett livligt och glatt temperament. Den ska 
vara intelligent och visa prov på sunt förnuft samt vara tillgiven och beskyddande. I arbete skall den 
vara modig, arbetsvillig och alert. Den skall ha ett gott luktsinne och älska vatten. Framförallt ska 
rasens temperament ha högsta prioritet vid val av avelsdjur. Extrem skygghet eller aggressiva 
tendenser är inte önskvärda i rasen. 
Det finns i Sverige två tester för utvärdering av hundens mentalitet, totalt har 26 individer genomfört 
MH, varav tio är födda 2018 eller senare. Sedan BPH infördes har 17 individer beskrivits. Samtliga har 
genomfört respektive beskrivning med prövning av skott. 
 
Spindeldiagrammet nedan visar resultatet för samtliga 17 individer som genomfört BPH genom 
tiderna: 
 

 
Vi ser att det är av stort värde i avelsarbetet att chesapeake bay retrievers har känd mental status. 
 

Mål och handlingsplan avseende vardagsmentalitet 
Genom att använda en officiell mentalbeskrivning blir rasens mentalitet dokumenterad och 
möjlighet finns därmed att jämföra hundar inför valpköp, avelsurval osv. SKKs Kommitté för 
hundars mentalitets, KHM, generella rekommendation är att klubbar, uppfödare, hanhunds- 
och övriga hundägare använder sig av BPH. 
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Att klubben med hjälp av godkända arrangörer verkar för att erbjuda BPH för klubbens 
medlemmar/uppfödare. 
 
Att genom frågeenkäter få ta del av uppgifter om hur rasens mentalitet upplevs av uppfödare 
och hundägare. 
 
Försöka att skapa intresse för hundars mentalitet genom att utbyta tankar kring hundars 
beteende och egenskaper på klubbträffar och träningar. 
 

Hälsa 
Hundens hälsa och välbefinnande skall alltid komma i första hand, dvs störst hänsyn skall tas till 
hälsostörningar som förorsakar lidande hos hunden. 
Prioritera avel som gynnar avkommans möjlighet till ett långt liv utan hälsostörningar. Uppfödare bör 
prioritera avel som gynnar god funktion. 
 

Nuläge 
Chesapeake bay retrievern är en frisk ras och dagsläget har vi inte kunnat få fram statistik som styrker 
att det skulle förekomma några allvarliga hälsoproblem. 
 

Höftledsdysplasi, HD 
Av hundar födda åren 2008-2023 har 94 hundar höftledsröntgats av dessa har 59 fått diagnosen HD 
grad A eller B, dvs utan anmärkning. Under perioden har huvudsakligen hundar med HD grad A och 
B, alternativt UA enligt gamla systemet använts i avel.  
 
Diagnoser på hundar födda 2008 – 2023: 
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HD Diagnoser för hundar använda i avel 2008 -2023 
 

 
 

Armbågsledsdysplasi, ED 
Av hundar födda åren 2008 - 2022 är 89 hundar armbågsröntgade, varav 78 utan anmärkning.  
Majoriteten av hundarna som gått i avel har känd ED status med diagnosen UA. Några 
kombinationer har gjorts där en eller båda föräldradjuren har okänd ED status och en kombination 
där en av föräldrarna har ED grad 1. 
 

 

 
 

Ögon 
Totalt har 85 svenskregistrerade individer födda 2008 - 2023 genomfört ögonundersökning. Under 
perioden infördes ett nytt mer omfattande protokoll där även ögats adnexa bedöms. 

• 36 svenskregistrerade individer är undersökts enligt gamla protokollet, varav 34 UA. 

• 55 svenskregistrerade individer har undersökts enligt nya protokollet varav 47 UA. 

• 6 individer har resultat med både gamla och nya protokollet. 
 
De diagnoser som hittats under perioden är främst olika former av katarakt, där några bedömts som 
icke ärftliga och några som ärftliga. 
 

Övrigt 
 
Följande sjukdomar har uppmärksammats internationellt och det finns DNA tester  

• Degenerativ Myelopati (DM) Exercise-Induced Collapse (EIC) Ektodermal dysplasi 
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• Progressiv retinalatrofi, progressiv rod-con degeneration (PRA-prcd) 
 
Då det inte finns några dokumenterade kliniska fall i Sverige idag ser rasklubben inget behov av att 
testa hundar 
 

Mål och handlingsplaner avseende hälsa 
 
Målet är att det i Sverige ska födas hundar med så bra förutsättningar som möjligt för att kunna leva 
ett långt och friskt liv utan några ärftliga sjukdomar / defekter 
 
För att kunna utvärdera att rasen har en förbättrad eller bibehållen hälsostatus arbetar Chesapeake 
Bay Retrieverklubben för: 

• Att öka andelen höftledsröntgade hundar. 

• Att öka andelen armbågsledsröntgade hundar 

• Arbeta för att öka andelen ögonlysta hundar. 

• Att uppmuntra uppfödarna att arbeta för att öka andelen röntgade hundar från sin 
uppfödning, även de som inte används i avel. 

• Rasklubben avråder ifrån avel med HD och ED belastade föräldradjur. 

• Att rasklubben informerar om chesapeake bay retrieverns hälsotillstånd, uppmuntra både 
uppfödare och hundägare att utvärdera sina hundars hälsa. 
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Exteriör 
Chesapeake bay retrievern har en sund och ändamålsenlig exteriör utan överdrifter. 
 

Avelsrekommendationer 

 
All uppfödning ska följa SKK:s grundregler och svensk djurskyddslagstiftning. Utöver detta har Chesapeake Bay Retriever 
Klubben definierat nedanstående avelsrekommendationer; 
 
Höfter och armbågar 
Båda föräldradjuren ska ha officiellt fastställd ledstatus avseende höftleder och armbågar. Bara hundar utan anmärkning ska 
användas i avel, dvs. 
Höfter: 
A eller B 
Vid användning av utlandsutvärderad hund skall den utvärderingen vara av likvärdigt resultat Armbågar: 
UA (0) 
Ögon 
Att till avel använda individer som är utan uppenbara problem i ögats adnexa, dvs ögats omgivande 
struktur som ögonkanter. 
Inavelsgrad 
Inavelsgraden ska inte överstiga 6.25 %. 
Avsteg från huvudprincipen gällande HD eller ED: 
På grund av den begränsade avelsbasen är avsteg från avelsrekommendationen acceptabla enligt nedan: 
Ett av föräldradjuren tillåts ha anmärkning på antingen höftleder  och då av den mildaste formen av anmärkning, dvs. C , eller 
motsvarande om utlandsvärderad hund används. 
  
Armbågar: 
Endast i undantagsfall skall individer med ED grad 1 användas i avel och då skall avkomman utvärderas innan fortsatt avel.  
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Pälsen är mellan 2-3 cm lång, vågig, kompakt och har rikligt med underull samt innehåller en stor 
mängd naturlig olja som skyddar huden från väta och ohyra. Pälsen har också en stor 
vattenavstötande förmåga så att hunden efter det att den skakat sig nästan är torr. 
Mycket liten pälsvård krävs och det är viktigt att veta är att rasen har en naturligt fet päls, som ska 
hindra vatten från att tränga in och kyla ner hunden under vattenarbetet. Pälsen ska därför endast 
schamponeras vid enstaka tillfällen för att inte rubba pälsens naturliga skydd. 
Det förekommer hundar med lång päls och detta skall ses som ett diskvalificerande fel. Detta dyker 
det fortfarande upp på till synes osannolika platser. De flesta fall kan förklaras genom att studera 
längre bak i stamtavlorna då ett flertal populära hanar ifrån mitten av 1900-talet var långhåriga. 
Defekten har en autosomal recessiv arvsgång * 
 
 
Överlinjen på hunden beskrivs som antingen rak eller med ett något högre bakställ. Rasstandarden 
tillåter tikarnas mankhöjd vara 53 - 63 centimeter och hanarnas mankhöjd vara 58 - 66 centimeter. 
Vidare beskriver rasstandarden att vikten för tikar bör vara 25 - 32 kg och för hanar 30 - 36 kg. 
Skillnaderna i färg kvarstår också vilket gör att det finns hela 8 olika färger. Färgernas är sedge, ash, 
deadgrass, ljus deadgrass, tan, ljusbrun, mörkbrun, mellanbrun (med rödaktig ton). Det 
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finns även olika teckningar eller markeringar som är tillåtna och de är mask på huvudet, brindle, 
agouti, tan tecken, fläckar eller strimmor av vitt på bröstet. 
Sammanfattning: Chesapeake Bay Retriever skall vara en stark, balanserad och kraftfullt byggd hund 
av medelstorlek, med kropp och ben av medellängd. Storlek och massa får dock inte vara överdrivna, 
vilket kan inverka negativt på rörlighet och uthållighet. Bakstället skall vara lika högt eller något högre 
än manken. Den karakteristiska pälsen är ett viktigt särdrag hos rasen. Vid exteriörbedömning av 
Chesapeake Bay retriever bör man ha i sina tankar i vilket syfte rasen är framavlad och under vilka 
förhållanden den förväntas kunna arbeta. 

Utställning 

År 2008 hölls världsutställningen i Stockholm vilket gör detta är extra intressant att belysa. Nedan 
beskriver cirkeldiagrammet antalet starter. 
 

 
Sammanställning av utställningsresultat åren 2008 - 2020 
Från och med den 10 januari 2011 införde SKK nya utställningsbestämmelser, gemensamma för hela 
Norden. Omdömena i kvalitetsbedömningen ändras till engelska och heter Excellent, Very good, 
Good, Sufficient, Disqualified samt Cannot be judged. De nya omdömena motsvarar inte riktigt de 
gamla och SKKs domarkommitté gjorde en ”översättning” mellan de två systemen. 
Med anledning av regeländringarna redovisas åren 2008 - 2010 i egna tabeller med dåtidens 
beteckningar. Åren 2010 - 2020 redovisas i egen tabell med nutida beteckningar. Samma hundar kan 
förekomma i bedömningen på ett flertal utställningar det vill säga att siffrorna avser antal priser och 
inte hundar. En hund kan vara således vara utställd flera gånger under samma år och erövrat många 
priser. 
Antal utställda tikar (bilaga 11) och hanar (bilaga 12) mellan 2008 - 2020 .
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Mål och handlingsplan 

 
Att bibehålla och om möjligt öka antalet hundar som exteriörbedöms på chesapeake bay 
retrieverklubbens utställningar samt att öka antalet deltagare vid utställningar som ordnas av SKK 
eller SSRK. 
Öka intresset hos exteriördomare att döma rasen vilket bidrar till ökad kunskap om rasen och dess 
exteriör. 
 
Handlingsplaner 

 

• Att via uppfödarna uppmuntra valpköpare att delta på Chesapeake Bay retrieverklubbens träff 
och där få sin hund exteriörbedömd samt att visa sin hund på övriga utställningar. 

• Att rasklubben aktivt arbetar för att öka kunskapen och intresset om rasen hos exteriördomare, 
genom att delta på exteriördomarkonferens samt att revidera raskompendiet så att det ger en 
bred och rättvis bild av rasen. 

• Att inbjuda nya domare som vill examinera sig på rasen till Chesapeake Bay retrieverklubbens 
utställning på rasspecialen för att ge dem goda förutsättningar att lära känna rasen. 

• Att ta fram ett nytt domarkompendium inför exteriördomarkonferensen 2025.
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Plan för fortsatt arbete i Chesapeake Bay 
retrieverklubben 
Avel 
Fortsätta bevaka hälsoläget och mentaliteten 
Informera om genetiska tester 
 

Mentalitet 
 
Entusiasmera fler ägare av rasen att starta sina hundar på BPH och MH genom att försöka 
anordna och/eller annonsera ut arrangemang som bedrivs av SSRK eller annan aktör på 
klubbens hemsida. 
 

Jakt 
 
Arrangera en eller flera träningsdag/ar för klubbens medlemmar 
Uppmuntra medlemmar att starta på anlagsprov i viltspår 
Uppmuntra medlemmar att starta på FB-R. 
 
 

Exteriör 
 
Att bibehålla och om möjligt öka antalet hundar som exteriörbedöms på Chesapeake Bay 
retrieverklubbens utställningar samt att öka antalet deltagare vid utställningar som ordnas av SKK 
eller SSRK. 
Öka intresset hos exteriördomare att döma rasen vilket bidrar till ökad kunskap om rasen och dess 
exteriör. 
 

RAS 
Att informera och sprida kunskap om RAS hos uppfödare och hundägare. 
Att arbeta med uppföljning av mål och handlingsplaner i det fastställda dokumentet  
 
 
 
RAS-dokumentet har arbetats fram successivt genom åren och de föregående dokumenten ligger 
delvis till grund för detta. Chesapeake bay retrieverklubben har på senare år eftersatt arbetet med 
att uppdatera och utvärdera RAS dokumentet. Med anledning av det har denna uppdatering blivit 
mycket mer omfattande och krävt stora arbetsinsatser. Erfarenheten av detta har givit styrelsen insikt 
och förståelse för vikten av att regelbundet och kontinuerligt uppdatera och komplettera det 
framtida RAS arbetet i dialog med medlemmar och uppfödare. Detta dokument är framarbetat av en 
arbetsgrupp som klubbens styrelse tillsatt. Dokumentet har efter färdigställandet av ett första utkast 
mailats till de svenska kennlar som är registrerade för uppfödning av chesapeake bay retrievers. 
Klubben har inte tagit hänsyn till om uppfödarna är medlemmar i klubben eller inte utan skickat 
utkastet för synpunkter och återkoppling via mail till alla. De har sedan fått 10 dagar på sig att 
återkoppla och framföra synpunkter på dokumentets innehåll. 
Av dessa sex kennlar har tre stycken återkopplat med svar, synpunkter och förslag på ändringar eller 
kompletteringar. Dokumentet har även legat ute på klubbens hemsida där vi uppmuntrat läsare att 
komma med synpunkter oavsett om de varit medlemmar eller inte och därigenom har vi fått positiv 
feedback från tre läsare. 
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Källförteckning 
● SKKs Avelsdata 
● Rasdata 
● 1993 års Rasstandard för Chesapeake Bay retriever, Baldvin, D. (Ed.). (1997). 
● The Chesapeake Baÿ Retriever. Newport. 
● American Chesapeake Club och Horn, J., & Horn, D.(Eds.).(1994). 
● The New Complete Chesapeake Bay Retriever. New York. Howell Book House inc. 
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Bilaga 1 – Avelsstruktur – individer 

använda i avel  
 
Antal registrerade valpar och kullar per hane åren 2008-2022 
 

 

 

 

Regnr Namn Antal kullar 
Antal 

valpar 
Kull-snitt 

S11965/2008 Double Coat's Christmas Joy 7 55 7,9 

S65573/2009 Pond Hollow Doublecoat Icebreaker 5 32 6,4 

S67940/2007 Waterlover Suzuki 2 17 8,5 

SE46515/2018 Waterlover Earl Grey 2 16 8 

DK03982/2008 Cheslabben Look My Way 2 15 7,5 

S11971/2008 Double Coat's Blizzard 2 11 5,5 

SE54004/2013 Aquamanda's Tornado 2 10 5 

KCAU00902404 Penrose Incredible 1 10 10 

S56645/2007 Haracabay Horace 1 9 9 

KCSB2306CU Arnac Bay Ardent 1 9 9 

SE34190/2017 Double Coat's Giorgio Armani 1 8 8 

DK11472/2007 Blaesborg's Ches Clive 1 8 8 

VDHDRC-B16-1110 Good Will Hunting Hudson's Discover 1 8 8 

DK13752/2015 Riverrun Dare To Dream 1 6 6 

DK19493/2018 Dockcove's Rumrunner 1 5 5 

NO57282/20 Aquamanda's Yogi Bear 1 4 4 

S19458/97 Penrose Wells Fargo 1 4 4 

DK04530/2014 Cheslabben Dirty One 1 2 2 

S65735/2005 Waterlover Sten 1 1 1 

 
Antal registrerade valpar och kullar per tik åren 2008-2022 

 

Nedan redovisas antal registrerade valpar och antal kullar per tik under åren 

2008-2022. Man kan utläsa att merparten av tikarna är som yngst 3 år vid 

valpningstillfället. 

Majoriteten av tikarna har fått en kull. 

 
Regnr Namn Antal kullar Antal valpar Kull-snitt 

SE43358/2013 Double Coat's Sea Breez 4 27 6,8 

S33864/2008 Cheslook Sugar Plum 3 14 4,7 

S11970/2008 Double Coat's Shaddow 2 19 9,5 

SE59872/2010 Double Coat's Monymaker 2 17 8,5 

SE12555/2015 Port West Medina 2 17 8,5 

SE41638/2013 Waterlover Humlan Hilda 2 16 8 

SE32937/2012 Double Coat's Icefern 2 13 6,5 

S67950/2007 Waterlover Honda 2 5 2,5 

SE47583/2010 Cheslook Gittan 1 13 13 

S13855/2003 Double Coat's Freda 1 9 9 

S38574/2005 Penrose Village Gossip 1 9 9 

S16940/2004 Double Coat's Alexia Amber 1 8 8 

SE20072/2015 Double Coat's Flora Amor 1 8 8 

SE34193/2017 Double Coat's Vivienne Westwood 1 8 8 
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SE10651/2018 Penrose Jinga 1 8 8 

AKCSR90195101 Redlion's One Ring Circus 1 8 8 

S56832/2002 Double Coat's Galadriel 1 7 7 

SE13038/2016 Port West Quartz Rose 1 6 6 

SE12320/2016 Waterlover Lotus 1 5 5 

SE56368/2010 Mischief Maker's Abigail Adams 1 4 4 

SE16121/2018 Redlion's Doublecoat The River 1 4 4 

SE19924/2014 Pond Hollow Doublecoat Philadephia 1 3 3 

 

DK16169/2015 Jily Chessy Z Vlcích Luk 1 2 2 
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Bilaga 2 Antal registrerade barnbarn  
 
 
Alla hanar som haft ett eller flera barnbarn genom tiderna 
 

 
 Regnr Hundnamn Föd.år Sv. barnbarn * Övr. barnbarn 

AKCSN75353901 REDLION'S HIT DOCTOR 2000 85 13 

KCAF02128302 PENROSE WISE GUY 2005 42 16 

S65573/2009 POND HOLLOW DOUBLECOAT ICEBREAKER 2009 40 2 

AKCSN695489/01 CHESTNUT HILLS MALLARD 1999 37 4 

DK03982/2008 CHESLABBEN LOOK MY WAY 2008 29 9 

DK11819/95 KVILIMARE THE LAST BOY SCOUT 1995 29 3 

S35346/2002 ARNAC BAY SUSSEX D C 2001 28 1 

S11965/2008 DOUBLE COAT'S CHRISTMAS JOY 2007 24 13 

AKCSM98479104 REDLION'S COME BACK HANK 1992 23 27 

N17601/04 GOOSE GUN'S POWDER 2004 22 0 

KCSB2306CU ARNAC BAY ARDENT 2007 17 2 

S31085/97 REDLION DOUBLECOAT'S CRAPGAME 1996 16 35 

S65735/2005 WATERLOVER STEN 2005 16 0 

S56645/2007 HARACABAY HORACE 2006 15 11 

S44189/94 ARNAC BAY JIBSAIL 1990 14 0 

S62662/91 DOUBLE COAT'S ELVIS 1991 13 4 

NO50777/09 AQUAMANDA'S OFFICER OR GENTLEMAN 2009 10 1 

S29998/95 DOUBLE COAT'S SUPERIOR 1995 9 0 

NO40407/13 AQUAMANDA'S TIN TIN 2013 8 0 

S56812/93 DOUBLE COAT'S MAGIC 1993 7 2 

S19458/97 PENROSE WELLS FARGO 1996 5 5 

S62660/91 DOUBLE COAT'S KING CREOL 1991 5 0 

DK04821/98 QUAIL RUN'S URBAN COWBOY 1997 4 17 

DK16535/95 GLENMORE 1995 4 9 

KCAF02131801 ARNAC BAY WANTUCK 2005 4 3 

S11971/2008 DOUBLE COAT'S BLIZZARD 2007 4 0 

DK07610/2005 CHESLABBEN DIRTY HARRY 2005 2 12 

DK18842/2000 CHESLABBEN TALISMAN 2000 1 8 

DK15989/2003 CHESLABBEN YACHTSMAN 2003 0 19 

DK16922/92 PENROSE NAVIGATOR 1992 0 16 

FIN38403/03 CHESTNUT HILLS JOLLY ROGER 2003 0 4 

S12948/2002 WATERLOVER TEDDY 2001 0 4 

DK25477/93 KVILIMARE SUPERMARINE SEA OTTER 1993 0 3 

N01344/99 KLARELVENS CHOPTANK BUFF 1998 0 3 

S48983/90 GRODIER FARM MAXIMILIAN 1990 0 3 

DK10335/2011 CHESAPEAKEHEART BELLO VISO 2011 0 3 

FIN21503/00 BATZI'S MOUNT HALIFAX 2000 0 3 

S41253/97 DOUBLE COAT'S ROCKY MOUNTAN 1997 0 3 

S39468/96 DOUBLE COAT'S HOLSTER 1996 0 2 

KCAK00950102 PENROSE JACK TAR 2009 0 2 

FIN11310/05 BATZI'S WILLIAM KIDD 2005 0 2 

S47730/99 DOUBLE COAT'S ENTERPRICE 1999 0 1 

VDHDRC-B16-1110 GOOD WILL HUNTING HUDSON'S DISCOVER 2016 0 1 

DK19493/2018 DOCKCOVE'S RUMRUNNER 2018 0 1 

DK04530/2014 CHESLABBEN DIRTY ONE 2014 0 1 

DK27030/93 POOLSIDE PETERPAN 1993 0 1 

N43353/90 LITTLE WOLF 1990 0 1 
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Alla tikar som haft ett eller flera barnbarn genom tiderna 
 

 

Antal hundar: 

53 

    

Regnr Hundnamn Föd.år Sv. barnbarn * Övr. barnbarn 

S16940/2004 DOUBLE COAT'S ALEXIA AMBER 2004 55 11 

S62666/91 DOUBLE COAT'S GRACELAND 1991 38 17 

SE59872/2010 DOUBLE COAT'S MONYMAKER 2010 35 0 

S45141/99 REDLION DOUBLECOAT BORNTORUN 1999 33 5 

S41250/97 DOUBLE COAT'S PURDY 1997 32 0 

S11970/2008 DOUBLE COAT'S SHADDOW 2007 30 0 

S56832/2002 DOUBLE COAT'S GALADRIEL 2002 30 0 

S13855/2003 DOUBLE COAT'S FREDA 2003 27 0 

S65739/2005 PENROSE XOTIC DANCER 2005 22 0 

S67950/2007 WATERLOVER HONDA 2007 21 0 

SE41638/2013 WATERLOVER HUMLAN HILDA 2013 16 0 

SE32937/2012 DOUBLE COAT'S ICEFERN 2012 16 0 

DK10111/2004 CHESLABBEN BONNE FEMME 2004 15 11 

S22980/96 DOUBLE COAT'S NAVAHO 1996 11 1 

N07579/07 AQUAMANDA'S MÅNESTRÅLE 2007 10 2 

KCAD00248506 PENROSE OLD MONEY 2002 9 5 

S31408/95 DOUBLE COAT'S SANDY POINT 1995 9 0 

KCSB2644CY PENROSE RIPPLE MY FANCY 2011 8 0 

S19989/93 DOUBLE COAT'S BROWN SUGAR 1993 7 6 

S31409/95 DOUBLE COAT'S CATHRINE 1995 7 0 

DK17472/93 CHESLABBEN GREASED LIGHTNING 1993 4 14 

S26449/98 DOUBLE COAT'S EXORCETT 1998 4 3 

S33864/2008 CHESLOOK SUGAR PLUM 2007 4 0 

S31763/2000 PENROSE CHEROKEE SQUAW 1999 1 5 

DK15213/98 CHESLABBEN PRIMA VISTA 1998 0 21 

N02511/99 AQUAMANDA'S GAMEGIRL G T 1999 0 17 
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Bilaga 3 – Fördjupning mentalbeskrivningar (MH 

och BPH) 

Svenska Brukshundklubbens mentalbeskrivning hund (MH) beskriver 
din hunds beteenden och ger dig en bra bild av vem du har i andra 
änden av kopplet. 

MH för alla hundraser registrerade i SKK 

Mentalbeskrivning hund (MH) beskriver de beteenden som genom 
forskning visat sig vara starkt ärftliga. Under ett MH går hund och ägare 
igenom en bana med olika moment där dessa beteenden 
dokumenteras. 

Alla hundägare med hundar registrerade i SKK har möjlighet att anmäla 
sin hund till MH och de ger hundägaren en bra bild av vem hunden är i 
andra änden av kopplet. 

Mer information finns på ; 

https://www.brukshundklubben.se/mentalitet/

mentalbeskrivning-mh/ 

 Beteende- och personlighets-beskrivning 

hund – BPH 

Svenska Kennelklubbens mentalbeskrivning BPH är utformad för att 
passa alla hundar. Den hjälper dig som hundägare att lära känna din 
hund lite bättre och är värdefull i avelsarbetet för uppfödare, ras- och 
specialklubbar. 

Beskrivningen tar omkring 45 minuter och innehåller åtta olika moment. 
Syftet är att få en bild av hur hunden reagerar på och hanterar olika 
situationer. Det handlar bland annat om att möta främmande personer, 
att leka, att arbeta för att komma åt mat och att stöta på överraskningar. 

BPH är anpassat för alla hundar, oavsett ras. För alla hundar gäller att de 
måste vara id-märkta, vaccinerade och ha fyllt 1 år, men det finns ingen 
övre åldersgräns. 

Mer finns att läsa på ; 

https://www.skk.se/sv/uppfodning/mentalitet/beteende-och-
personlighetsbeskrivning-hund-b ph/ 

 
  

https://www.brukshundklubben.se/mentalitet/mentalbeskrivning-mh/
https://www.brukshundklubben.se/mentalitet/mentalbeskrivning-mh/
https://www.skk.se/sv/uppfodning/mentalitet/beteende-och-personlighetsbeskrivning-hund-bph/
https://www.skk.se/sv/uppfodning/mentalitet/beteende-och-personlighetsbeskrivning-hund-bph/
https://www.skk.se/sv/uppfodning/mentalitet/beteende-och-personlighetsbeskrivning-hund-bph/
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Bilaga 4 – Fördjupning hälsa och sjukdomar 
Degenerativ Myelopati ( DM ) orsakas av en mutation på SOD1-genen och är en ärftlig neurologisk 
störning hos hundar. Genomsnittsåldern för hundar med degenerativ myelopati är ungefär nio år. 
Sjukdomen påverkar ryggmärgsvävnaden White Matter och anses vara hundarnas motsvarighet till 
amyotrof lateral skleros (Lou Gehrigs sjukdom) som finns hos människor. Sjukdomen upptäcks 
vanligtvis i vuxenlivet med gradvis muskelatrofi och förlust av koordination som vanligtvis börjar i 
bakbenen på grund av degeneration av nerverna. Sjukdomen är vanligtvis inte smärtsamt för 
hunden, men kommer att utvecklas tills hunden inte längre kan gå. Berörda hundar kan helt tappa 
förmågan att gå 6 månader till 2 år efter symtomens början. 
Sjukdomen har en autosomal recessiv arvsgång * 
 
 
Exercise-Induced Collapse ( EIC ) är en ärftlig neuromuskulär sjukdoms störning. Berörda hundar 
diagnostiseras vanligtvis före två års ålder. Hundarna fungerar normalt under låg till måttligt 
ansträngande aktivitet. Men strax efter 5-20 minuters ansträngande träning börjar drabbade hundar 
gå med en vacklande, okoordinerad gång som ofta bara påverkar bakbenen. 
Hundar förblir mentalt medvetna och har inga smärtor under episoder av EIC. Under vissa 
omständigheter kan symtomen på EIC påverka hela kroppen med låg muskeltonus (slapp 
förlamning), förvirring, medvetslöshet, anfall och mycket sällan död. Anfallen varar vanligtvis 5-10 
minuter och de flesta hundar kommer att återhämta sig helt inom 15-30 minuter. 
Sjukdomen har en autosomal recessiv arvsgång * 
 
Ektodermal dysplasi Berörda hundar kan inte producera ett protein som är viktigt för att hudcellerna 
ska hålla fast vid varandra. Hundarna visar tecken på sjukdom vid födseln, inklusive ömtålig, blek hud 
som verkar genomskinlig på öron, tassar, näsa och mun. Denna hud släpper lätt när den gnuggas torr 
eller slickas av tiken. Berörda hundar dör ofta inom några timmar eller dagar efter födseln. Valpar 
som överlever den nyfödda perioden kommer fortsätta att uppleva hudtapp på öronen, 
trampdynorna, friktionsställena (t.ex. armhålor och ljumskar) och vid korsningar mellan slemhinnor 
och hud, såsom runt munnen, näsan och ögon. Berörda hundar har ofta oregelbundet förtjockade 
trampdynor och små, missformade klor. Vid 3 månaders ålder är drabbade hundar ofta synligt 
mindre än kullkamrater och har en gles behåring med områden av Alopecia. Valpar som överlever 
avlivas ofta i ung ålder på grund av dålig livskvalitet. 
Sjukdomen har en autosomal recessiv arvsgång * 
 
 
Progressiv retinalatrofi, progressiv rod-con degeneration (PRA-prcd) är en ärftlig ögonsjukdom . PRA-
prcd uppstår som ett resultat av degenerering av både stav- och kon-typ fotoreceptorceller i 
näthinnan, som är viktiga för syn i svagt och starkt ljus. Sjukdomen kan upptäckas först vid cirka 1,5 
års ålder, men de flesta drabbade hundar visar inte tecken på synförlust förrän 3 till 5 år eller senare. 
Stavcellerna påverkas först och drabbade hundar kommer initialt att ha synunderskott i svagt ljus 
(nattblindhet) . Med tiden fortsätter drabbade hundar att förlora nattsyn och börja visa 
synunderskott även i starkt ljus. Sjukdomen kommer så småningom ge fullkomlig blindhet hos de 
flesta hundar. Andra ärftliga störningar i ögat kan se ut som PRA-prcd. Genetisk testning kan 
hjälpa till att klargöra om en hund påverkas av PRA-prcd eller ett annat ärftligt tillstånd i ögat. 
Sjukdomen har en autosomal recessiv arvsgång * Defekter ; 
 
Information gällande genetiska sjukdomar / defekter är hämtad från Pawprints Genetics 
Arvsgången fungerar enligt följande: 
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Bilaga 5 - Fördjupning funktionsbeskrivning 

Retriever (FB-R) 
Funktionsbeskrivning Retriever (FB-R) ska ge en bredare bas för arbetet med att stärka och bevara 
apportörens egenskaper i kommande generationer. Beskrivningen består av sammanlagt 11 moment 
som alla beskriver hundens agerande i olika apporteringssituationer .Exempelvis hundens förmåga att 
självständigt finna lösning på ett problem eller hundens reaktioner i situationer där förväntad 
aktivitet uteblir.Beskrivningens moment syftar till att observera hundens beteende och agerande i 
situationer som utmärker en apporterande jakthund. 
 
Moment 1: Dummy 
 
Syfte: Att beskriva hundens vilja att springa efter, gripa och bära en dummy samt hundens lust att 
bära mot sin förare. 
Material: Dummy 450 - 500 g utan handtag 
Genomförande: Funktionären/kastaren hälsar på föraren vid startplatsen, ger hunden tillfälle att 
hälsa, testledaren överlämnar dummyn till föraren. Föraren ger dummyn till funktionären/kastaren 
som därefter backar 1 m bort från hunden, stannar vänd mot hunden, håller dummyn i midjehöjd och 
klappar med dummyn i handflatan tre gånger. 
Funktionären/kastaren går ytterligare 20 m, håller dummyn ovanför huvudet, klappar med dummyn i 
handflatan tre gånger, kastar dummyn i en hög snäv båge ett par m åt sidan. 
 
Moment 2: Stort föremål 
 
Syfte :Att beskriva hundens hantering av ett stort, tyngre föremål, motsvarande en gås/hare. 
Material: Stor, tung dummy, ca 3,5 kg, med påsytt handtag. Längden är ca 40 cm, diametern ca 10 cm, 
mörk färg. 
Genomförande: Testledaren instruerar föraren att koppla loss hunden, men att hålla hunden i 
halsbandet, samt att skapa intresse för föremålet genom att svepa det med korta knyckiga rörelser 
mot marken 2 gånger och sedan lämna över det till funktionären/kastaren. 
Funktionären/kastaren förflyttar sig därefter ca 10 m bort, kastar föremålet ett par meter åt sidan, 
dröjer kvar ett par sekunder, går sedan tillbaka. Testledaren ber föraren släppa hunden. Föraren ska 
sedan vara passiv och invänta instruktioner från testledaren. 
 
Moment 3: Långt föremål 
 
Syfte Att beskriva hundens hantering av ett långt, otympligt och sladdrigt föremål, motsvarande en 
fågel med långa vingar. 
Material: Lång dummy, ca 120 cm. Med 5 st apportliknande ”kuddar” med ca 7 cm diameter och 
längd 15-20 cm, mörk färg, hopsydda till en lång flerdelad apport. 
Genomförande: Testledaren instruerar föraren att koppla loss hunden, men att hålla hunden i 
halsbandet, samt att skapa intresse för föremålet genom att svepa det med korta knyckiga rörelser 
mot marken 2 gånger och sedan lämna över det till funktionären/kastaren. 
Funktionären/kastaren förflyttar sig därefter ca 10 m bort, kastar föremålet ett par meter åt sidan, 
dröjer kvar ett par sekunder, går sedan tillbaka. Testledaren ber föraren släppa hunden. Föraren ska 
sedan vara passiv och invänta instruktioner från testledaren. 
Moment 4: Passivitet 
Syfte Att beskriva hundens reaktioner i en situation där förväntad aktivitet uteblir. 
Utformning/Miljö :På platsen ska kvistar, pinnar, stenar och dylikt finnas. I övrigt ska området vara 
fritt från störningar. Förare och hund ska passera förbi ev publik och funktionärer och därefter 
stanna på anvisad plats ca 10 m från gruppen. Tid 2 min. 
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Moment 5: Rörligt föremål 
 
Syfte Att beskriva hundens reaktion på ett föremål som oväntat sätts i rörelse precis då hunden 
kommer fram för att undersöka/gripa föremålet, motsvarande ett skadskjutet vilt. 
Material/Utformning: Rörlig dummy, en dummy klädd med tyg och med ett tiotal 30 cm långa remsor 
påsydda som en svans. Till dummyn fästs ett ca 50 meter långt tunt snöre. 
Linan läggs ut runt lämpligt träd, stolpe etc. så att den funktionär som ska dra kan befinna sig ca 5 
meter snett bakom hundens startplats. Linans vinkel ska vara sådan att den del som dras bakåt inte 
hamnar för nära hunden (vinkeln bör vara minst 45°). Föremålet måste hamna minst 10 meter från 
stolpen/trädet och svansen ska vara vänd mot hunden. Det ska vara möjligt att se föremålet samt 
gripandet under hela momentet. 
Genomförande En funktionär går ut minst 15 m från hund och förare. Funktionären har föremålet 
med sig, dolt för hunden i t ex en ryggficka. Funktionären sätter fast föremålet i linan. Vänder sig mot 
hunden och håller i föremålet. När hunden har uppmärksamheten riktad mot funktionären klappar 
denne 3 gånger på föremålet, droppar föremålet framför sig, ser till att föremålets svans är vänd mot 
hunden, dröjer kvar ett par sekunder, går sedan tillbaka. 
Testledaren ber föraren släppa hunden. Föraren ska sedan vara passiv och invänta instruktioner från 
testledaren. Precis innan hunden är framme vid föremålet springer funktionären snabbt åt motsatt 
håll så att föremålet dras ca 5 m bort från hunden. 
 
Moment 6: Passivitet/Retning 
 
Syfte Att beskriva hundens reaktion på förväntad aktivitet. 
Material/Miljö: Momentet utförs i direkt anslutning till moment 7 (Sök). På platsen ska kvistar, pinnar, 
stenar och dylikt finnas. I övrigt ska området vara fritt från störningar. 
Genomförande Förare och hund placeras ca 5 m bakom startplatsen för söket (Mom. 7) och står kvar 
där under tiden söket läggs ut. Momentet ska bedömas under 2 minuter, oavsett hur lång tid det tar 
att lägga ut söket. Tiden startar när funktionären/kastaren tar emot dummyn. Testledaren meddelar 
ljudlöst beskrivaren när momentet startar samt när 1 och 2 minuter passerat. 
 
Moment 7: Sök 
 
Syfte Att beskriva hundens engagemang, effektivitet samt uthållighet i och under ett längre 
självständigt arbete. 
Material/Miljö Sökrutans utformning beskrivs i bilaga 2. 
Genomförande Funktionären/kastaren hälsar på föraren vid passivitetsplatsen, ger hunden tillfälle 
att hälsa, testledaren överlämnar dummyn till föraren. Föraren ger dummyn till 
funktionären/kastaren som därefter backar 1 m bort från hunden, stannar vänd mot hunden och 
klappar med dummyn i handflatan tre gånger. Funktionären/kastaren går ut till lega 1 isökområdet 
(se skiss i bilaga 2). Vid varje uppmärkt hörn samt vid lega nummer 1 & 6 klappar 
funktionären/kastaren 3 gånger och kastar dummyn i en hög snäv båge ett par meter åt sidan och 
plockar upp dummyn igen. Efter lega nr 6 återvänder funktionären/kastaren till passivitetsplatsen. 
Dummyn ska då förvaras så att den inte syns för hunden. När testledare och förare går till sökets 
startplats ansluter funktionären/kastaren till publikgruppen. När funktionären/kastaren kommer 
tillbaka ska förare och hund förflytta sig ca 5 m framåt, från passivitetspunkten, till angiven startplats 
för sökmomentet. Testledaren ber föraren att släppa hunden, som får arbeta fritt i området. Föraren 
ska vara passiv och invänta Copyright © 2023 SSRK. Alla rättigheter reserverade 9(13) instruktioner 
från testledaren. Om så behövs får föraren skicka om/uppmuntra hunden efter uppmaning av 
testledaren. Momentet pågår i 3 minuter. Testledaren anger (ljudlöst) när 1, 2 och 3 minuter har 
förflutit. 
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Moment 8: Lådan 
 
Syfte: Att beskriva hundens förmåga att självständigt finna lösning på ett problem, motsvarande vilt 
som kryper undan och gömmer sig. 
Material/Miljö: Kattbur i hårdplast placerad ca 10 m från startplatsen i överskådlig terräng. Lådan ska 
vara täckt av granris, lövbeklädda kvistar, gräs eller liknande. Lådan ska bindas fast så att hunden inte 
kan bära iväg den. Linan ska vara så kort att hunden inte kan trassla in sig i den. 
Genomförande: Funktionären/kastaren hälsar på föraren vid passivitetsplatsen, ger hunden tillfälle 
att hälsa, testledaren överlämnar dummyn till föraren. Föraren ger dummyn till 
funktionären/kastaren som därefter backar 1 m bort från hunden, stannar vänd mot hunden och 
klappar med dummyn i handflatan tre gånger. Funktionären/kastaren går till lådan och gör hunden 
uppmärksam på dummyn genom att klappa på den 3 ggr och kasta dummy i en hög och snäv båge 
invid lådan, dröjer kvar ett par sekunder, går sedan tillbaka. Hunden släpps för att apportera 
dummyn, föraren ska instrueras av testledaren att agera fritt då denna del av momentet inte 
beskrivs. Momentet görs om med skillnaden att när dummyn är kastad, vänds hunden bort från 
lådan och funktionären/kastaren gömmer dummyn i lådan. När funktionären/kastaren är klar vänds 
hunden, funktionären/kastaren dröjer kvar ett par sekunder och går sedan tillbaks. Testledaren ber 
föraren släppa hunden. Föraren ska sedan vara passiv och invänta instruktioner från testledaren. 
Hunden får arbeta fritt i området. Momentet är slut efter 2 min. Tiden tas från det att hunden har 
lokaliserat dummyn i lådan. Testledaren anger (ljudlöst) när 1 respektive 2 minuter har förflutit. När 
2 minuter har passerat ska hunden ges möjlighet att få tag på dummyn. Testledaren går fram, öppnar 
lådan, drar fram dummyn till kanten så att hunden kan nå den. Beskrivaren ska ha möjlighet att se 
hundens reaktion i samband med att den går fram till den öppna lådan. 
 
Moment 9: Viltintresse 
 
Syfte: Att beskriva hundens reaktion på och intresse för vilt. Material Lämpligt vilt är i första hand and 
eller annan matfågel men även t ex statsduva eller kråka får användas. 
Genomförande: Funktionären/kastaren står placerad ca 15 m från hundens startplats innan ekipaget 
anländer. Då hund och förare är på plats klappar funktionären/kastaren 3 ggr och kastar viltet i en 
hög och snäv båge ca 1 meter bredvid sig, dröjer kvar ett par sekunder, går sedan tillbaks. 
Testledaren ber föraren att släppa hunden. Föraren ska sedan vara passiv och invänta instruktioner 
från testledaren. - Om hunden griper, avvakta ca 5 sekunder. - Om hunden inte griper efter ca 5 
sekunder från att viltet lokaliserats, får hunden uppmuntras av föraren 9med rösten, sedan tyst. - Om 
hunden inte griper efter ytterligare 5 sek, får föraren tillsammans med testledaren gå fram till viltet. 
Testledaren tar viltet, drar det framför hunden och kastar det till anvisad plats. Föraren får stödja 
hunden med rösten under 15 sekunder. 
 
Moment 10: Passivitet 
 
Syfte Att beskriva hundens reaktioner i en situation där förväntad aktivitet uteblir. Utformning/Miljö 
Momentet utförs i direkt anslutning till moment 11 (Skott). På platsen ska kvistar, pinnar, stenar och 
dylikt finnas. I övrigt ska området vara fritt från störningar. Alternativ plats ska finnas att tillgå om 
tidigare hund har rastat sig under passivitetstiden. Genomförande Publik ska vara på anvisad plats 
innan hunden kommer fram. Förare och hund ska passera förbi publik och funktionärer och därefter 
stanna på anvisad plats ca 10 m från gruppen. Testledaren ställer sig vid beskrivare eller 
publikgruppen beroenda av platsens beskaffenhet. Om publiken inte har förflyttat sig sedan 
föregående moment behöver hunden inte passera förbi gruppen. Tid 2 min. Testledaren anger 
(ljudlöst) när momentet startar, när 1 minut passerat, samt när momentet är slut. 
 
Moment 11: Skott 
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Syfte: Att beskriva hundens eaktion vid skottlossning. Material/Miljö Vapen och ammunition kan 
vara: 
Laddde hagelpatroner Hylsor med tändhatt 
6 mm startpistolsammunition 
9 mm startpistolsammunition. 
Skytten ska utgå från publiken och förflytta sig ca 20 m från hunden. Skytten ska vara väl synlig för 
hunden. Vinden får inte vara sådan att ev. krutrök distraherar hunden. 
Genomförande Ekipaget förflyttar sig minst 3 meter från passivitetsplatsen. Föraren håller hunden i 
långt koppel utan att påverka den med kommandon. Skytten går från publiken och intar sin position 
efter att ekipaget intagit platsen för momentet. Två skott avlossas med ca 10 sek mellanrum på 
beskrivarens signal. Testledaren instruerar föraren att se till att hunden inför skotten inte har 
bakdelen vänd mot skytten. Efter sista skottet uppmanas föraren att göra en kort förflyttning med 
hunden. Hunden ska ges möjlighet att undersöka skytten/platsen efter sista skott om så anses 
behövas. 
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Bilaga 6 – Fördjupning exteriör 
 
Långhår 
Även om långhår är diskvalificerande för rasen, dyker det fortfarande upp på till synes osannolika platser. De flesta fall kan förklaras genom att studera 
längre bak i stamtavlorna då ett flertal populära hanar ifrån mitten av 1900-talet var långhåriga. 
Defekten har en autosomal recessiv arvsgång. 

 
Utställningsresultat 
2011 infördes en ny skala för kvalitetspriser på utställning, därför redvisas resultaten 2008-2011 i en tabell och resultaten 2011 – 2020. 

 
 

Utställningsresultat 2008 -2010 

År Kön 
Totalt 
antal 

starter 
0:a 3:a 2:a 1:a HP CK CACIB R-CACIB CERT R-CERT 

NORDIC 
CERT 

R-
NORDIC 

CERT 
SUFF 

2008 Hane 128 2 2 35 86 7 47 11 3 25 2 0 0 1 

2008 Tik 95 0 2 20 73 3 32 7 1 16 1 0 0 0 

2009 Hane 73 0 0 8 61 8 44 5 3 22 0 0 0 0 

2009 Tik 47 1 0 3 41 5 32 3 1 15 0 0 0 0 

2010 Hane 66 0 6 0 61 5 45 12 5 16 0 0 0 0 

2010 Tik 47 0 3 2 45 2 36 11 3 8 0 0 0 0 

                
Totalt antal  2008-2010               

 Hane 267 2 8 43 208 20 136 28 11 63 2 0 0 1 

 Tik 189 1 5 25 159 10 100 21 5 39 1 0 0 0 

 

  



 

Utställningsresultat 2011 -2020 

ÅR Kön 
Totalt 
antal 

starter 
SUFF GOOD 

VERY 
GOOD 

EXCELLENT CK CACIB 
R-

CACIB 
CERT 

R-
CERT 

NORDIC 
R-

NORDIC 
KEP 

Disq 
code A 

2011 Hane 74 0 5 11 46 57 8 4 14 5 0 0 1 1 

2011 Tik 36 0 2 4 30 21 3 1 10 1 0 0 0 0 

2012 Hane 54 0 0 3 37 51 10 3 8 4 0 0 0 0 

2012 Tik 36 0 0 6 29 24 7 0 12 2 0 0 0 0 

2013 Hane 68 0 1 11 42 56 11 5 11 1 0 0 0 0 

2013 Tik 34 1 3 8 21 14 3 0 7 1 0 0 0 0 

2014 Hane 38 2 0 6 27 29 6 2 7 2 0 0 0 1 

2014 Tik 53 0 0 5 47 35 7 2 15 1 0 0 0 0 

2015 Hane 55 0 1 6 43 48 8 3 14 4 0 0 0 0 

2015 Tik 46 0 1 1 44 37 5 1 18 4 0 0 0 0 

2016 Hane 55 0 1 6 43 48 8 3 14 4 0 0 0 0 

2016 Tik 66 0 2 10 54 37 9 2 16 3 0 0 0 0 

2017 Hane 47 1 1 7 31 38 7 2 13 2 0 0 0 0 

2017 Tik 50 1 1 5 43 36 9 3 19 5 0 0 0 0 

2018 Hane 39 0 1 3 25 35 1 0 11 1 4 3 0 0 

2018 Tik 52 0 0 5 47 34 3 1 16 5 7 1 0 0 

2019 Hane 20 0 0 1 14 18 1 0 8 1 5 3 1 0 

2019 Tik 70 0 0 2 25 19 1 0 9 4 7 5 0 0 

2020 Hane 6 0 0 0 4 5 1 1 2 0 0 0 1 0 

2020 Tik 11 0 0 4 7 5 1 1 1 1 0 0 0 0 

2021 Hane 8 0 0 0 5 8 1 1 0 0 2 1 0 0 

2021 Tik 22 1 0 4 18 14 2 1 8 2 3 2 0 0 

2022 Hane 53 0 0 3 40 48 6 4 18 4 6 2 0 0 

2022 Tik 70 0 1 9 58 47 5 3 21 8 6 2 0 0 

Totalt antal  2011-2022              

 Hane 517 3 10 57 357 441 68 28 120 28 17 9 3 2 
 Tik 546 3 10 63 423 323 55 15 152 37 23 10 0 0 
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